
  
COMUNE DI SORISO 

                                      Provincia di Novara  
                                        SPORTELLO UNICO PER L’EDILIZIA 

   
 

Piazza Umberto I, 16 –  28010  SORISO 
Tel 0322/983202 – fax 0322/983956 - P.I. 01088440035 – C.F. 82001670031 

email: tecnico@comune.soriso.no.it - www.comune.soriso.no.it 

ORDINANZA N. 1/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA l’ordinanza N.4/2008 e la successiva proroga con la quale si ordinava alla sig.ra 
Simonotti Giovanna nata a Soriso il 21/09/1951 e residente a Milano in Via Lambertenghi N.9 la 
messa in sicurezza dell’immobile di sua proprietà sito in Soriso Via Valsesia  e distinta a catasto 
al Foglio N.3 mappale N.246. 
 
RILEVATO che ad oggi, non essendo intervenuto alcun intervento di recupero dell’immobile la 
situazione dello stesso è peggiorata a tal punto da potersi ipotizzare il crollo di parti dello 
stesso sulla confinante via pubblica. 
 
CONSIDERATA la pericolosità della situazione accertata in data 15/05/2013 nonostante le 
segnalazioni di pericolo poste  in essere dal personale del cantiere comunale. 
 
RICHIAMATA la responsabilità che pur rimanendo in capo alla proprietà non esime questo 
Comune dal dover tutelare gli utenti della Via Valsesia. 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.LGS 18 Agosto 2000, N.267 aggiornato alla Legge 24 Dicembre 
2012 N. 228 
 

O R D I N A 

 
Alla Sig.ra SIMONOTTI GIOVANNA come sopra generalizzata a voler provvedere entro e non 
oltre giorni 30 dal ricevimento della presente alla messa in sicurezza dello stabile di sua 
proprietà sito in Soriso Via Valsesia distinto a catasto al Foglio N.3 mappale N.246. 
 
       

I N F O R M A 

 

la Sig.ra SIMONOTTI GIOVANNA che scaduto tale termine si procederà d’ufficio con rivalsa 
sulla proprietà di tutti i costi sostenuti. 
 

A V V E R T E  

 

l’obbligata che avverso il presento atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica stessa ed entro 120 giorni al Capo dello Stato. 
 
 
Soriso, lì 15/05/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Augusto Cavagnino 
 


